Trước mắt, các cấp, ngành, địa phương làm tốt công tác chuẩn bị để tổ chức thành công lễ khánh thành "Tượng đài Bác Hồ với nông dân Việt Nam"; đây là sự kiện hết sức quan trọng và ý nghĩa, có các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước về dự và chỉ đạo nên cần phải hết sức chu đáo và tuyệt đối an toàn. Đối với các nhiệm vụ trước, trong và sau tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, các cấp, ngành, địa phương cần đẩy mạnh phát triển sản xuất, kinh doanh, chủ động cân đối cung cầu, bảo đảm đủ về số lượng, chất lượng và giá cả các mặt hàng thiết yếu, đơn đốc hoàn thành và hoàn thành vượt mức các khoản thu ngân sách năm 2020.